
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA DAL 01/01/2026 AL 30/04/2026 DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA – CIG DERIVATO 
77236659FB

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2361/25



Il Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che, con Determina Dirigenziale n. 139 del 02/05/2018, Azienda Zero ha aggiudicato la gara 
per il servizio di guardiania per gli Enti che operano nel territorio del Veneto (Enti Locali, Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere del territorio, Regione ed Enti Regionali) per la durata di tre anni;

atteso che, con delibera n. 1401 del 15/10/2018, l’Azienda Ulss 8 Berica ha disposto l’adesione alla gara 
regionale (lotto 9) per il periodo 01/11/2018 - 31/10/2021, sottoscrivendo il relativo contratto con il RTI 
Sicuritalia Group Service Scpa/Civis S.p.A. – CIG:7125032269 – CIG derivato: 77236659FB;

visto che - per garantire lo svolgimento regolare del servizio - in attesa della seconda edizione della gara 
regionale per la fornitura del medesimo servizio da parte dell’UOC Acquisti Centralizzati SSR CRAV 
dell’Azienda Zero, si è provveduto a prorogare ed integrare il contratto in essere come di seguito 
specificato:

- delibera n. 1937 del 29/10/2021 dal 01/11/2021 al 14/03/2022 importo € 160.000,00= + IVA;
- delibera n. 1248 del 01/08/2022 dal 15/03/2022 al 31/12/2022 importo € 780.828,12= + IVA;
- delibera n. 105   del 26/01/2023 dal 15/03/2022 al 31/12/2022 importo €   24.567,00= + IVA;
- delibera n. 105   del 26/01/2023 dal 01/01/2023 al 30/06/2023 importo € 533.905,56= + IVA;
- delibera n. 1705 del 20/10/2023 dal 01/07/2023 al 30/09/2023 importo € 255.561,45= + IVA;
- delibera n. 2227 del 28/12/2023 dal 01/10/2023 al 31/12/2023 importo € 280.150,00= + IVA;
- delibera n. 2227 del 28/12/2023 dal 01/01/2024 al 30/06/2024 importo € 560.300,00= + IVA;
- delibera n. 1272 del 01/08/2024 dal 01/10/2023 al 31/12/2023 importo € 692.682,96= + IVA;
- delibera n. 1272 del 01/08/2024 dal 01/07/2024 al 31/12/2024 importo € 692.682,96= + IVA;
- delibera n.   580 del 27/03/2025 dal 01/01/2025 al 30/04/2025 importo € 489.125,00= + IVA;
- delibera n. 1452 del 21/08/2025 dal 01/05/2025 al 31/10/2025 importo € 732.875,00= + IVA;
- delibera n. 2027 del 13/11/2025 dal 01/11/2025 al 31/12/2025 importo € 244.300,00= + IVA;

posto che, con mail del 19/11/2025, agli atti, Azienda Zero ha comunicato che, nelle more 
dell’aggiudicazione dei lotti afferenti al servizio di guardiania relativi alla 2^ Edizione della procedura 
di gara per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva e attività correlate e di guardiania, indetta con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 821 del 21/12/2023, si rende necessario disporre un’ulteriore 
proroga tecnica fino al 30/04/2026 degli ordinativi relativi alla Convenzione di cui all’oggetto, al fine di 
garantire la continuità dei servizi, con facoltà di ciascun Ente Contraente di risolvere anticipatamente 
l’ordinativo di fornitura nel caso di avvio dei servizi con l’aggiudicatario della nuova gara regionale, 
senza che a fronte di tale risoluzione l’appaltatore possa richiedere alcun indennizzo o risarcimento;

accertato che l’aggiudicatario Sicuritalia Group Service Scpa, mandataria dell’operatore economico RTI 
Sicuritalia Group Service Scpa e CIVIS S.p.A., ha comunicato la propria disponibilità alla proroga con 
nota in data 18/11/2025;

ritenuto che - alla luce di quanto su esposto - si rende necessario prorogare il contratto di guardiania per 
il periodo 01/01/2026 – 30/04/2026, con risoluzione anticipata nel caso in cui l’avvio del servizio 
avvenisse prima di detto termine, per un importo complessivo di € 488.600,00+IVA 22%”.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di prorogare per il periodo 01/01/2026 – 30/04/2026 il contratto con il RTI Sicuritalia Group Service 
Scpa/Civis S.p.A. relativo ai servizi di guardiania, stipulato nell’ambito della convenzione derivante 
da gara regionale per il lotto n. 9 - CIG: 7125032269 – CIG derivato: 77236659FB - a fronte di una 
spesa stimata in € 488.600,00 + IVA;

3. di fare salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso di avvio del servizio prima del suddetto 
termine di proroga;

4. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 596.092,00 IVA inclusa, viene imputata al conto 
5507000175/STEC del Bilancio Sanitario di esercizio anno 2026;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-12-30T17:32:54+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




